Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vogra B.V.

Gegevens onderneming

Besloten Vennootschap

Activiteiten onderneming

Groothandel in bloemen en planten

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 € 3.832.722,00 € -220.387,00

Toelichting financiéle gegevens

Dit betreft een gebroken boekjaar 2018/2019.

Balanstotaal

€ 336.276,00

2

28-04-2021

F.02/21/5
NL:TZ:0000173520:F001
12-01-2021

mr. H.H. de Kroon
mr J.A.M. de Kerf

08-02-2021
1

08-02-2021
1

08-02-2021
1

08-02-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=53630aaa-1857-eb11-80fd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7f2560c9-30f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

08-02-2021

Toelichting
Zie paragraaf 2, Personeel

1

Boedelsaldo

€4.671,17 28-04-2021

2

Verslagperiode

van 08-02-2021

12-1-2021 1

t/m
7-2-2021

van 28-04-2021

8-2-2021 2

t/m
27-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8 uur 42 min
2 5 uur 0 min

totaal 13 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer: 08-02-2021

Het onderhavige verslag is een openbaar verslag waarin informatie door de 1
curator ten behoeve van derden beschikbaar wordt gesteld naar de aard en

de stand van het onderzoek door de curator gedaan zodat de curator niet voor
de juistheid en volledigheid daarvan kan opkomen. In die zin is een
boedelverslag een weergave van algemene en specifieke bevindingen die na
verloop van tijd kunnen en in de praktijk moeten worden bijgesteld. Derhalve
kunnen geen rechten aan het onderhavige verslag worden ontleend jegens de
curator.

Meer in het bijzonder vormt dit verslag geen prospectus of jaarrekening en
heeft het uitsluitend ten doel schuldeisers met inachtneming van artikel 73a
Failissementswet een globaal en voorlopig inzicht te geven over de stand van
zaken en de boedel.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vogra B.V. is een werk-B.V. die valt onder de holding van Vogra Beheer B.V..
DGA daarvan is de heer G. de Voogd (geb. 1952). In september 2019 heeft
Vogra B.V. haar activiteiten overgedragen aan een andere vennootschap.
Daarna veranderde de aard van haar activiteiten van een groothandel in
bloemen tot een management B.V..

1.2 Lopende procedures

niet van toepassing

1.3 Verzekeringen

niet van toepassing

1.4 Huur

niet van toepassing

1.5 Oorzaak faillissement

De B.V. zat al in zwaar weer; corona heeft de nekslag toegediend omdat de
handel in bloemen en planten nagenoeg stil is komen te liggen. Met de
opbrengst die in 2019 verkregen is voor de verkoop van de activa is een groot
deel van de schulden afbetaald. Die konden echter niet algeheel afbetaald
worden, waarna men zelf het faillissement heeft aangevraagd.

08-02-2021

1

08-02-2021

1

08-02-2021
1

08-02-2021

1

08-02-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-02-2021
0 1
Toelichting

Geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-02-2021
1 1
Toelichting

De DGA

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

geen, afgehandeld 08-02-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

niet van toepassing 08-02-2021

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen, afgehandeld 08-02-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
zie toelichting

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Uit de RDW-gegevens is gebleken dat er één oude auto is. Namelijk een Jaguar

Boedelbijdrage

€0,00

van 1963 (!). Ik moet hier nog navraag naar doen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

afgehandeld

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
zie toelichting

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

geen, afgehandeld

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
zie toelichting

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

niet van toepassing

Boedelbijdrage

€0,00

08-02-2021

1

28-04-2021
2

08-02-2021

1

08-02-2021
1

08-02-2021

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

geen, afgehandeld 08-02-2021

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
zie toelichting € 603,30

totaal €0,00 €0,00 € 603,30

Toelichting debiteuren

Er bleek nog een heel oude vordering te zijn op een vroegere debiteur uit 08-02-2021
Duitsland, op wiens huis destijds hypotheek is gevestigd. De bank wil dat huis 1

gaan verkopen en heeft mijn toestemming hiervoor gevraagd. Gelet op de

onderwaarde van het huis zal die verkoop voor de boedel niet meer opleveren

dan een beperkte boedelbijdrage voor medewerking.

Aanvullingen tweede- tevens eindverslag, 28-04-2021: 28-04-2021
Voor het meewerken aan het royement van de Duitse hypothecaire 2
inschrijving heb ik een boedelbijdrage ontvangen ad € 650,--. Wel diende ik

daar apostillekosten voor te maken ad € 46,70. Per saldo bedroeg de

boedelbijdrage € 603,30.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I afgehandeld 28-04-2021
H 2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
08-02-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
Bij de bank is geen vordering meer.

28-04-2021
2

Toelichting vordering van bank(en)

Aanvullingen tweede- tevens eindverslag, 28-04-2021:

Op de bank stond nog een batig saldo ad € 172,07. Dit bedrag is aan mij
overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

geen, afgehandeld 08-02-2021
1

| afgehandeld 28-04-2021
g2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen, afgehandeld 08-02-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing 08-02-2021

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

geen, afgehandeld 08-02-2021
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

geen bijzonderheden 08-02-2021
1

7.2 Depot jaarrekeningen

geen bijzonderheden 08-02-2021
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

geen bijzonderheden 08-02-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

geen bijzonderheden 08-02-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee 08-02-2021
1

Toelichting
geen bijzonderheden

7.6 Paulianeus handelen

Ja 08-02-2021

1

Toelichting

Kort voor de faillissementsaanvraag is er nog een betaling gegaan naar Vogra
Beheer B.V.. Ik heb die betaling paulianeus verklaard. Het bedrag ad afgerond
€ 3.800,-- zal terugbetaald worden.

Nee 28-04-2021

2
Toelichting

Aanvullingen tweede- tevens eindverslag, 28-04-2021:
De door mij paulianeus verklaarde betaling ad € 3.895,80 is inmiddels
teruggestort.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I afgehandeld 28-04-2021
E 2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-02-2021
1

Toelichting
salaris curator



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€6.916,00

Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend voor een bedrag van €
6.916,--.

€77.052,00

Toelichting

Aanvullingen tweede- tevens eindverslag, 26-04-2021:

De Belastingdienst heeft een aantal vorderingen ingediend voor een
totaalbedrag ad € 77.052,--.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
niet van toepassing

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

Toelichting
Volgens de administratie van failliet zijn er drie schuldeisers bekend.

2

Toelichting
Aanvullingen tweede- tevens eindverslag, 26-04-2021:
Het aantal schuldeisers dat een vordering heeft ingediend is: 2.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.211,24

Toelichting

Volgens de administratie van failliet hebben de drie schuldeisers een bedrag
openstaan van in totaal € 20.211,24. De schuldeisers zijn aangeschreven. Tot
op heden zijn er nog geen concurrente vorderingen ingediend.

€ 22.016,25

Toelichting

Aanvullingen tweede- tevens eindverslag, 26-04-2021:

De beide schuldeisers hebben samen voor een bedrag ad € 22.016,15 aan
vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten, hetgeen wellicht in het komend kwartaal
al plaats kan vinden.

08-02-2021

1

28-04-2021
2

08-02-2021
1

08-02-2021
1

28-04-2021
2

08-02-2021

1

28-04-2021
2

08-02-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Schuldeisers aanschrijven, vorderingen noteren en bevestigen. 08-02-2021
1
| afgenhandeld 28-04-2021
2

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

niet van toepassing 08-02-2021

mE1

9.4 Werkzaamheden procedures

geen, afgehandeld 08-02-2021

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Ik moet nog informatie krijgen over de auto die op de balans staat. Daarnaast 08-02-2021
moet ik nog een boedelbijdrage ontvangen voor mijn medewerking aan 1
verkoop van het in sub 4 vermelde pand van een debiteur. Daarnaast moet het

bedrag van de paulianeuze betaling nog terugbetaald worden. Daarna zal zeer

waarschijnlijk dit faillissement kunnen worden opgeheven. Ik verwacht

namelijk geen verdere bijzonderheden.

Aanvullingen tweede- tevens eindverslag, 28-04-2021: 28-04-2021
Dit is het eindverslag. Het faillissement zal worden opgeheven wegens 2
gebrek aan baten. Een verzoek daartoe zal separaat worden ingediend.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In de komende verslagperiode -dan wel uiterlijk die daarop- verwacht ik het 08-02-2021
faillissement af te kunnen wikkelen. 1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen: 08-02-2021
- tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode 1
- lijst van schuldvorderingen

Indiening volgend verslag - niet van toepassing, dit is het eindverslag. 28-04-2021
2

Bijlagen:

- tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode

- (voorlopig) financieel eindverslag

- lijst van schuldvorderingen

- afschrift boedelrekening (Caceis)

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


